

Skarby

narodowe powróciły na Wawel

KRAKÓW (PAP) 1. 3.

W nocy z 28 lutego na 1 marca br. przybyła do Krakowa druga część rewidowanych z Kanady skarbow polskich kultury narodowej, które w ostatnich tygodniach eksponowane były w Muzeum Narodowym w Warszawie. W ten sposób już wszystkie bezcenne pamiątki, wśród których obok militariów znajduje się 132 arrasów znalazło się na wawelskich wzgórzach.

Część przywiezionych obecnie arrasów skierowana została do klinik konserwatorskich Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu. Planuje się prace, tak aby wszystkie arras, otrzymane w dwóch partiach mogły być eksponowane na wystawie, której otwarcie przewiduje się na Wawelu w połowie marca bież. roku.

Narada pracowników rolnictwa Uralu z udziałem N. Chruszczowa

1 bm. rozpoczęła się w Świerdłowsku narada pracowników rolnictwa Uralu. W naradzie bierze udział pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow.

Hokejowe mistrzostwa świata



W dniach 2-12 marca br. odbędą się w Szwajcarii XXVII mistrzostwa świata w hokeju na lodzie. Komentarz na temat mistrzostw zamieszczamy na stronie 6.

Z gołymi rękoma na rozjuszonego lwa

Dramatyczna scena w cyrku węgierskim

„Krzyżacy” już pół roku na ekranach

WARSZAWA (PAP) 1. 3.

1 marca upłynęło pół roku od premiery „Krzyżaków”. Dotychczas obejrzało „Krzyżaków” 6.500 tys. widzów. Są to wyniki bez precedensu w naszej kinematografii.

Ala, nie tylko w kraju odnosi sukcesy nasz filmowy bestseller. „Krzyżaków” zakupili już dystrybutorzy: Anglii, Belgii, Bułgarii, Burmy, Chin, Czechosłowacji, Finlandii, Francji, Holandii, Kanady, Jugosławii, NRD, Rumunii, Stanów Zjednoczonych, Szwecji, Szwajcarii, Włoch, Węgier, ZSRR oraz wielka firma zaopatrująca w filmy kina we wszystkich (oprócz Brazylii) krajach Ameryki Południowej i Środkowej.

Sztorm na Bałtyku

GDANSK (PAP) 1. 3.

Po dłuższym okresie spokoju Bałtyk znowu zaczyna dawać smaczkę sobie. Od kilkunastu godzin wieją silne wiatry dochodzące do 7 stopni w skali Beauforta. W chwili podania przez Gdański Urząd Morski ostrzeżenia o silnym wietrze na łowiskach znajdowało się 70 jednostek.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 63.083

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 52 (2303) Czwartek, 2. III. 1961 r. Cena 50 gr

W przededniu wiosny

Niepokojący stan przedsięwzięcia przygotowań

★ Nie zakończone omłoty ★ Ziarna mamy dosyć, ale... ★ Ostateczny termin - 10 marca ★ Specjalne warunki dla naszego województwa

Już od pewnego czasu dochodzą do nas wieści o tym, że w województwach południowych rolnicy rozpoczęli niektóre prace w polu. Naj-

prawdopodobniej i u nas kampania siewna rozpocznie się wcześniej niż w latach ubiegłych. Stąd też najważniejszą obecnie sprawą jest jak najlepsze przygotowanie się do wiosennych prac pól.

Szczególne znaczenia nabierają tu takie zagadnienia, jak przygotowanie odpowiedniej ilości dobrego ziarna oraz sprawna obsługa rolników przez gminne spółdzielnie.

Tymczasem sytuacja dotycząca zaopatrzenia rolników w ziarno siewne jest niepokojąca. W gminnych spółdzielniach znajduje się zaledwie 10 proc. odpowiadającego wymogom ziarna siewnego przeznaczanego na reprodukcję. Niesprawnie przebiega też rozprowadzenie ziarna wśród rolników. Część zboża przekazano do dyspozycji gospodarstw państwowych ze względu na brak świadectw, etykiety na workach, zbyt dużą wilgotność oraz niepewną siłę kiełkowania.

Jak stwierdził na ostatniej naradzie poświęconej przygotowaniu do tegorocznej kampanii siewnej kierownik Referatu Produkcji Roślinnej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, inż. Klimaszewski, ziarna siewnego mamy dosyć. Chodzi jednak o to, by w terminie tra-

ciąg dalszy na str. 2

7 bm. wznowienie

XV sesji ONZ

A. Gromyko na czele delegacji ZSRR

Na czele delegacji ZSRR na drugą część XV sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ będzie stał minister spraw zagranicznych Andrej Gromyko.

Obrazy XV sesji mają być wznowione 7 marca.

Przerazające koszty

WASZYNGTON (PAP) 1. 3.

14 milionów dolarów w ciągu godziny, czyli 330 milionów dolarów dziennie, pochłaniają zbrojenia i koszty utrzymania armii. Łącznie ludzkość wydaje na wyścig zbrojeń i utrzymanie niepewnej „równowagi strachu” co najmniej 120 miliardów dolarów rocznie, tj. 40 dolarów na każdego żyjącego człowieka.

Powyższe cyfry przytacza „Chicago Sun Times”, dodając, że w cyfrach bezwzględnych świat zachodni przeznacza na zbrojenia znacznie więcej niż blok krajów socjalistycznych. Stany Zjednoczone wydają obecnie na zbrojenia 46 miliardów dolarów, tj. 55 procent ich budżetu, zaś 14 krajów NATO przeznacza na ten cel rocznie 61 miliardów dolarów. Ponadto w latach 1950-1960 Stany Zjednoczone udzielały 46 krajom pomocy wojskowej w wysokości 25 miliardów dolarów rocznie.

Konferencje

przedwyborcze dobiegają końca

W 77 okręgach wyborczych (na ogólną liczbę 80) odbyły się już konferencje partyjne. W środę 1 marca zakończyły się konferencje okręgowe ZSL. Działacze Stronnictwa kandydować będą na posłów do Sejmu z 68 okręgów wyborczych.

Rozszerzone plenarne posiedzenia wojewódzkich komitetów SD poświęcone wyborom do Sejmu i rad narodowych trwać będą do 7 marca.

Z plenarnej sesji OK FJN



28.II.61 r. w sali Urzędu Rady Ministrów w Warszawie odbyła się Plenarna Sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu poświęcona dyskusji nad projektem platformy wyborczej. Na zdjęciu: w prezydium sesji (od lewej): A. Zawadzki, M. Spychański, St. Ignar, B. Podęworny i J. Cyraniewicz. CAF - fot. Wdowiński

W ubiegłej 5-latce młodzież otrzymała

20 tys. izb lekcyjnych

W latach 1961-65 dalszy wzrost

budownictwa szkolnego

WARSZAWA (PAP) 1. 3.

W ub. 5-latce nastąpił poważny rozwój budownictwa szkolnego. Młodzież otrzymała w tym okresie ogółem ok. 20 tys. nowych izb lekcyjnych. Wydatki na budownictwo szkolne wyniosły w skali całego kraju ok. 10 mld zł, z tego 1.245 mld stanowią kwota Społecznego Funduszu Budowy Szkół. Zdecydowana większość, bo - ok. 18,5 tys. izb lekcyjnych przybyło szkolnictwu podstawowemu. Na wsi wybudowano ok. 8.400 izb lekcyjnych.

Bieżąca 5-latka przyniesie dalszy poważny wzrost inwestycji szkolnych. W myśl dotychczas obowiązujących założeń w latach 1961-65 przybędzie ogółem ok. 38 tys. nowych izb lekcyjnych i sal zajęć. Szkolnictwo podstawowe otrzyma z tego ok. 30 tys. izb.

Demonstracje w Oranie

Kilka osób zabito

PARYŻ (PAP) 1. 3.

We wtorek doszło w Oranie do burzliwych demonstracji ludności arabskiej. Policja wystąpiła przeciw demonstrantom i w późnych godzinach wieczornych uderzyła w ich przywódcę spokój. W całym mieście panuje jednak napięta atmosfera. Policja aresztowała około 50 osób i prowadzi obecnie śledztwo w sprawie wtorkowych wypadków, w czasie których kilka osób zostało zabitych.

Władze francuskie aresztowały w zachodniej Algierii 8 Europejczyków należących do nielegalnej organizacji „spiskowej” „Algieria Francuska”.

Święto Armii Ludowej NRD

BERLIN (PAP) 1. 3.

W środę 1 marca przypada 5 rocznica powstania Armii Ludowej NRD. W związku z tym, Rada Państwa i rząd NRD, Komitet Centralny SED i Rada Frontu Narodowego wystosowały do żołnierzy i oficerów armii wspólne pismo, zawierające gratulacje z okazji święta.

W przeddzień święta w wielu miejscowościach NRD odbyło się szereg spotkań żołnierzy z delegacjami Armii Polskiej, Czechosłowackiej i Radzieckiej.

Wyniki Spisu Powszechnego

Ludność naszego województwa

■ 12 miejsce w kraju ■ 62,5 proc. ludności utrzymuje się z rolnictwa ■ Białostok 20 co do wielkości miastem w Polsce

Jak informowaliśmy, Główny Urząd Statystyczny ogłosił dane o wstępnych wynikach Spisu Powszechnego z dn. 6 grudnia 1960 r. dotyczące liczby i struktury ludności.

Pierwsze wiosenne kwiaty

KRAKÓW (PAP) 1. 3.

Po przyłotach wiosennych ptaków, w woj. krakowskim pojawiły się dalsze zwiastuny wiosny - kwiaty. Są to przede wszystkim znajdujące się pod ochroną śnieżyczki i wilcze lwy. W dużych ilościach kwitną również stokrotki i żółte podbiały.

Naoczny świadek bestialstwa

Oficer katangijskiej żandarmerii Czombego, zaangażowany w Brukseli po 8-letniej służbie w francuskiej Legii Cudzoziemskiej, Niemiec Gerd Arnim uciekł z Konga i pierwszy ujawnił prasie zachodnioeuropejskiej całą prawdę o meczeskiej śmierci Lumumby i jego towarzyszy.

NA ZDJĘCIU: Arnim, który w obawie o swe życie, dał się sfotografować w Rzymie z przepaską na oczach, pokazuje na fotografii miejsca, gdzie widział ślady bestialskiego bicia Lumumby.

Fot. - CAF



POGODA

DZIS - Chmurno z rozgożdzeniami. Temperatura do plus 4 stopni C. Wiatry umiarkowane zachodnie.

Rzeczowo, lecz bez gwarancji
Kto zostanie mistrzem krążka

Przewidywanie wyników jest wielką namietnością sportowców. Nie możemy więc odmówić również i sobie przyjemności postawienia prognozy...

da, ZSRR, USA, CSRS i Szwecja.

Reprezentacja Związku Radzieckiego wystąpi w komplecie odmłodzonym składzie. Wszystko wskazuje na to, że młodzi następcy słynnego Bobrowa będą znowu głównymi faworytami mistrzostw...

Kanadę reprezentuje, jak zwykle, zespół klubowy, wzmożony najlepszymi zawodnikami innych klubów. Zespołem tym jest Trial Smok...

Wszystko wskazuje na to, że drużyna USA nie zrobi tym razem niespodzianki. Większość autorów sukcesu ze Squaw Valley przeszło na zawodowstwo...

Rewelacją sezonu do pewnego stopnia stała się drużyna Szwecji. Skandynawowie z wizją doskonale przygotowani, o czym świadczyły najlepsze ostatnie wyniki...

W poniedziałek wieczorem wyjechała do Genewy hokejowa reprezentacja Polski. W skład zespołu weszli następujący zawodnicy: bramka - Waclaw i Pabisz...

OGŁOSZENIA drobne

Podziękowania Panu Docentowi Doktorowi Medycyny Wiktorowi Hassmanowi Kierownikowi Kliniki Otolaryngologicznej w Białymstoku...

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej przysięgi Nieodwołanej Pamięci Adwokata Kazimierza Kosko...

Dr Henrykowi Niekraszowi za przeprowadzenie operacji żołądka, troskliwą i bezinteresowną opieką oraz całemu Personelowi...

PRACA

Potrzebna dochodząca pomoc domowa do dziecka. Białystok, ul. Podlesna 17/40 po godz. szesnastej.

Potrzebna pomoc do dziecka na stałe. Warunki dobre. Białystok, Al. 1 Maja 2 m. 35.

Potrzebna uczciwa solidna pomoc domowa. Białystok, Kallnowskiego (Nowososnowa) 2/1 m. 8.

Potrzebna pomoc domowa. Właściciel: Białystok, Aleja 1 Maja 10 m. 28, po godz. 14.00.

LOKALE

Poszukuje dwa pokoje z kuchnią. Warunki do omówienia. Białystok, Piasta 10/1.

KUPNO

„Warszawę” lub inny samochód kupię. Oferty - Biuro Ogłoszeń, tel. 3741.

SPRZEDAŻ

Sprzedam dom, budynek gospodarczy, siedlisko 3000 m2. Zambrow, ul. Łomżyńska 81.

Sprzedam domek murowany w Jedwabnem. Właściciel: Łomża, Buczka 2 m. 4.

Sprzedam dom wraz z placem. Tadeusz Radziszewski, Bocki, ul. Dubeńska 9.

Sprzedam dom drewniany z ogrodem na prowincji - 1 kilometr od miasta w ładnym otoczeniu.

Sprzedam Jawę 250, przebieg 2.100 km. Właściciel: Dojlidy Górne 124.

Sprzedam motocykl WSK po 1000 km. Jankowski, Białystok, Podlesna 15 m. 21 po godz. 16.

Willę, stan surowy - sprzedam. Właściciel: Biuro Ogłoszeń, g 598-1

ZGUBY

Unieważnia się zgubiony rachunek kupna motocykla WFM, wydany przez sklep „Motorwer” nr 81 w Białymstoku.

Zgubiono świadectwo ukończenia 7 klas, wydane przez Szkołę Podstawową w Jaiówce na nazwisko Maria Gutowska.

Zgubiono prawo jazdy motocyklowe nr 0236/55, wkładka A nr 53104 oraz kartę rejestracyjną nr AM 0558, wydane przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Zgubiono przepustkę nr 89, wydaną przez Biostockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Fasty” na nazwisko Ludmilla Gierasimiuk.

Zgubiono dowód rejestracyjny na samochód Star-20 nr AP-5668 Zakłady Transportu Przemysłu Mięsnego w Białymstoku.

Zgubiono tabliczkę rejestracyjną AH-2937, wydaną przez Wydział Komunikacyjny w Dąbrowie na nazwisko Józef Grycel.

Zgubiono dowód rejestracyjny oraz tabliczkę samochodu AM-13-25 oraz tabliczkę AM-16-63.

ROZNE

Za dług sądowy i czynny St. Pikuna mego syna, zam. Białystok, ul. Brukowa nr 6/2, nie odpowiadam. Matka, g 582-1

AKCJA BONIVARDE'A (POWIEŚĆ SENSACYJNA) K. KORKOZOWICZ Ostatnia AKCJA PULKOWNIKA

Jest mi również wiadomo, że w ostatnich czasach wpłynęły na pana konto znaczne sumy. Czy może mi pan wyjaśnić ich pochodzenie? Miałem udział w hurtowni win, które odprzedałem. Poza tym otrzymałem zwrot dwóch prywatnych długów.

Przyjaźń to zbyt mocne określenie. Był ode mnie dużo młodszy. Już wtedy wykładałem w szkołach języki obce. Był moim prywatnym uczniem, udzielałem mu lekcji angielskiego.

Varese wstał z fotela i otworzył szafę. Jakiś czas dokonywał chaotycznych poszukiwań, wreszcie wyciągnął duże pudło, które postawił na stole.

Poznał natychmiast te twarz. Była jedynie młodsza, ale równie okrągła, z małymi oczkami o ostrym spojrzeniu. Młody człowiek na zdjęciu ubrany był dość dziwnie.

Rzucił nożem? O mój Boże! Ja, stary idiota! Przecież to od razu powinno mi być przyjąć do głowy! Co mianowicie? - Varese z nieufnością przyglądał się komisarzowi.

W jaki sposób zginał Volbert! Teraz nareszcie wszystko staje się jasne! Oczywiście dziewczyna nie mogła widzieć nikogo. No, profesorze, udzielił mi pan cennej in-

formacji, a tę fotografię jestem zmuszony zatrzymać. Więc to Mond? Tak, Mond. Pozostaje teraz tylko wyjaśnić, jak to się stało, że zamiast dziewczyny on wypił tę truciznę?

Stary profesor mówił szybko, poirytowany i wzburzony. Pan jej bardzo energicznie broni, panie profesorze - powiedział cicho Allenbeck.

Pod wpływem tego pytania, rzuconego jakby od niechcenia, Varese raptownie zamilkł. Spoglądał na komisarza z wyrazem zaambarasowania na twarzy.

Więc jak pan sądzi panie komisarzu? Do podsunięcia trucizny mógłby dziewczynę pchnąć tylko jakiś silny wstrząs psychiczny, który zgłuszyłby wszelkie opory moralne.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

dzisiaj DZIS idziemy

W BIAŁYMSTOKU
Teatr
Teatr Im. Al. Węgierki - „Śmierć komiwojażera”, godz. 19.
KINA
„Pokój” - „Dama Kameliowa”, prod. USA (od lat 16), dodatek „Biały człowiek z Yakou”, godz. 10.30, 13.00, 15.30, 17.45 i 20. (Ostatni dzień).

Ciekawskie RADIOWE

PROGRAM I
7.25 Muzyka; 7.45 „Błękitna sztafeta”; 8.45 „Problemy ekonomiczne”; 9.20 Koncert Orkiestry PR w Krakowie; 10.00 „Serce zdrowe, serce chore” - pog.; 10.10 Koncert dla wszystkich; 11.00 „Klub 60-ci”; 12.15 Muzyka ludowa narodów radzieckich; 12.45 Muzyka ludowa; 13.00 „Od Ikara do Lunika”; 13.20 Muzyka symfoniczna; 14.20 Słynne zespoły i soliści; 15.20 „Amatorskie zespoły”; 16.05 Nad Odrą i Baltykiem; 16.30 Zagadki muzyczne; 17.00 Koncert rozrywkowy; 18.05 „Kiełbie we łbie” - odc. pow.; 18.25 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 19.00 Sekstet PR; 19.30 „Spotkanie nad Wisłą”; 20.20 Melodie ludowe Maroka; 20.45 Wieczorne spotkanie; 21.00 Muzyka taneczna; 21.30 Audycja literacka; 22.00 Koncert symfoniczny.

PROGRAM II
7.15 „Błękitna sztafeta”; 8.36 Muzyka poranna; 9.00 Muzyka naszych przyjaciół; 10.00 Gitara i piosenka; 10.20 „Maroko ziemia czerwona” - fragm. książki Mizgalskiego; 10.50 Spiewamy pieśni i piosenki; 11.35 Wesołe melodie; 12.15 Uwaga, znowu wypadek; 12.30 Śląskie melodie ludowe; 12.45 Radiowy kurs nauki języka francuskiego; 15.05 Radzieckie melodie rozrywkowe; 15.30 Dla dzieci; 16.00 Lokalny program lubelski; 16.30 Z miast i wsi województwa; 16.45 W sportowym rytmie; 17.05 Chwila muzyki; 17.10 Spotkania w Pałacu - rep. H. Cesarz; 19.15 „Kurpie Zielone” śpiewają; 19.35 Wieczorny koncert zyczeń miłośników muzyki poważnej; 20.45 „Sprawy twoje i moje” - aud. słow. muz.; 21.40 Koncert orkiestr tanecznych.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE

w Siemiatyczach, ul. Krzywa 12, tel. 80
zakupi natychmiast
Kabel ziemny typ AKFA 4x6 ew. 4x10 mm2 - 80 m
Linka AL 3x50 mm2 - 70 m
Linka AL 3x55 mm2 - 210 m
Jarzeniówki 1x40 V - 30 m
Jarzeniówki 4x20 V - 30 m
Zapionniki - 30 m
k 246-00

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białymstoku przy ul. Nowogrodzkiej 17 zatrudni od zaraz KIEROWNIKĄ działu rachuby płac z wyższym lub średnim wykształceniem finansowym oraz kilkuletnią praktyką w dziale finansowo-księgowym.

ELEKTROMONTERA samochodowego z kilkuletnią praktyką zawodową. KIEROWCÓW samochodowych z I i II kategorią pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Olecku Plac Wolności 63/64 zatrudni od dnia 1 marca br. GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.

Wymagane jest wykształcenie wyższe lub średnie z długoletnią praktyką na stanowisku kierowniczym w księgowości. Wynagrodzenie według siatki płac obowiązującej w pionie CRS. k 251-0